
Impegno di spesa ditta Nova S.p.A. per fornitura materiale hardware convenzione
ISMA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 82 del 22-12-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari generali”;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 15/12/2020 ad oggetto "Approvazione-

convenzione ASP ISMA" con la quale si prendeva atto della destinazione del contributo di €
5.000,00 in favore del Comune di Castel Sant'Angelo, quale comune del cratere del Sisma, da
parte dell'ASP ISMA;
Preso atto che la Giunta Comunale ha deciso di utilizzare il contributo stanziato in favore del-

Comune di Castel Sant'Angelo dall'ASP ISMA, insieme ad ulteriori fondi dell'Ente, per l'acquisto
di dipositivi digitali (n. 20 tablet e n. 1 altoparlante-speaker) da destinare alla Scuola Primaria di
Canetra, al fine di permettere la realizzazione di una didattica attuata mediante i più moderni
strumenti informatici e rispettosa della normativa in  materia di prevenzione del COVID-19;
Atteso che i suddetti dispositivi contribuiranno a sostenere le famiglie che non dovranno così-

provvedere autonomamente e a proprie spese all'acquisto di strumentazioni necesssarie per la
DAD;
Visto che, a seguito di un'indagine di mercato condotta sui siti internet degli esercizi commerciali-

che distribuiscono sul territorio nazionale prodotti appartenenti alla suddetta classe merceologica
sono stati individuati, per l'acquisto, i seguenti prodotti:
Tablet samsung S6 Lite con pennino grafico;·

Altoparlante Speaker Sony MHC-V02;·

Preso atto della difficoltà di reperire, in questo periodo storico, importanti quantitativi dello stesso-

dispositivo tecnologico presso un unico negozio, vista la carenza di mercato verificatasi a causa
dell'emergenza da COVID-19;
Atteso che i dispositivi tecnologici di cui si necessita, con corrente prezzo di mercato e-

disponibilità immediata, sono acquistabili presso la ditta NOVA S.p.A., con sede in Via Melibeo
n. 109, CAP 00155 Roma, C.F. 07680260582, P.IVA 01836651008, la quale offre gli stessi ai
seguenti prezzi unitari:
 Tablet samsung S6 Lite con pennino grafico: € 379,00;·

Altoparlante Speaker Sony MHC-V02: € 199,00;·

Vista l'urgenza di provvedere al fine di consentirne l'utilizzo durante il corrente anno scolastico;-
Visto il DURC regolare in scadenza il 30/03/2021;-
Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.-
267/00);
Visto l’art. 36 del D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50;-

DETERMINA

di prendere atto della regolarità del DURC con scadenza validità al 10/02/2021;1.



di affidare alla ditta NOVA S.p.A., con sede in Via Melibeo n. 109, CAP 00155 Roma, C.F.2.
07680260582, P.IVA 01836651008, la fornitura del seguente materiale:
n. 20 Tablet samsung S6 Lite con pennino grafico al prezzo di € 379,00 cad.;·

n. 1 Altoparlante Speaker Sony MHC-V02 al prezzo di € 199,00;·

per complessivi € 7.779,00, IVA inclusa;

di impegnare a tal fine la somma di € 7.779,00 (CIG Z202FD705D) così come di seguito indicato:3.

Creditore CF/P.IVA Importo

NOVA S.p.A.
C.F. 07680260582,
P.IVA 01836651008

€ 7.779,00

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esercizio finanziario

11.01-1.03.01.05.003 1330/19 € 7.779,00 2020

del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020 per € 7.779,00 ed esercizio
finanziario 2021 per € 550,00, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8/2020;

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del 2° Settore.4.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     7.779,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Impegno di spesa
ditta Nova S.p.A. per fornitura materiale hardware convenzione ISMA”, che pertanto, in data
odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 22-12-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   316 del 31-12-2020 a Competenza   CIG Z202FD705D

5° livello 11.01-1.03.01.05.003  Dispositivi medici

Capitolo       1330 / Articolo    19
COVID-19 ACQUISTO DISPOSITIVI PROTEZIONE CON CONTRIBUTO (E. 60/20 - 122/1)

Causale Impegno di spesa ditta Nova S.p.A. per fornitura materiale hardware convenzione ISMA

Importo 2020 Euro 7.779,00

Beneficiario      2873  NOVA S.P.A.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
11-01-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 11-01-2021 al 26-01-2021 n. cron. 9 .

Lì, 11-01-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


